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ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ 

Czas w ciągu roku 

„Z biegiem roku Kościół odsłania całe misterium Chrystusa, począwszy od 
wcielenia i narodzenia aż do wniebowstąpienia, do dnia Pięćdziesiątnicy oraz 
do oczekiwania błogosławionej nadziei i przyjścia Pana. W ten sposób 
obchodząc misteria odkupienia, Kościół otwiera bogactwo zbawczych czynów 
i zasług swojego Pana, tak że one uobecniają się niejako w każdym czasie, aby 
wierni zetknęli się z nimi i dostąpili łaski zbawienia”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja o liturgii świętej, nr 102. 

„Przeżyli zwykłe życie w niezwykły sposób” — to słowa, jakimi opisał św. Jan Paweł 
II życie Marii i Alojzego (Luigiego) Beltrame Quattrocchich w swej homilii podczas 
Mszy Świętej, gdy zostali beatyfikowani, jako pierwsza w historii Kościoła para 
małżeńska.  

Być może to dość śmiałe stwierdzenie, ale spróbujmy przyjąć, że nie ma czegoś 
takiego jak czas zwykły, jak zwykłe życie. Jedynie my sami możemy uczynić z czasu 
nam podarowanego czas „zwykły”, czyli czas nieciekawy, nieszczególny.  

Podczas wyjazdowych rekolekcji dla mężczyzn w miejscowości o nazwie Boża Wola 
(Mazowsze), koordynator zaanonsował: „Panowie, za dwie godziny mamy Mszę 
Świętą. Proszę, abyście założyli na siebie najlepsze rzeczy, które macie ze sobą”. Co 
istotne, prośba wskazywała nie na najbardziej wytworne, najdroższe ubranie, ale 
najlepsze, jakie się ma. Co więcej, przed rekolekcjami nie była podana informacja 
o konieczności zabrania ze sobą np. trzyczęściowego garnituru, koszuli na spinki itp. 
Komunikat brzmiał: „najlepsze, co masz”.  

Nasze życie, nasza codzienność może być przez nas samych uczyniona czasem bez 
wyrazu, czasem przeżytym, a nawet spędzonym bez uwagi, bez wdzięczności, bez 
miłości… Maria i Alojzy przeżyli zwykłe życie w niezwykły sposób. Wykorzystali swoją 
drogę życiową, drogę małżeńską do tego, do czego ona służy – do świętości. Każdy 
dzień swego małżeńskiego życia rozpoczynali Mszą Świętą, a po niej, wychodząc 
z kościoła, całowali się na dzień dobry. Każdy dzień stawał się niezwykły. Swoim 
przykładem zapraszają nas, w naszym życiu małżeńskim i rodzinnym, do 
niezwykłego przeżywania naszej codzienności. Msza Święta w niedzielę zwykłą jest 
takim samym cudem Eucharystycznym, jak Msza Święta wielkanocna czy Msza 
Święta, podczas której zostaliśmy ochrzczeni lub przyjęliśmy sakrament małżeństwa. 
To od nas zależy, jak będziemy przeżywać tzw. zwykły czas. Jak przeżywamy naszą 
rocznicę chrztu, pierwszej Komunii Świętej, ślubu…? Jak przeżywamy w naszej 
rodzinie niedzielę? 

ZADANIE 

 Wybierając się na najbliższą Mszę Świętą, wzbudź w sobie świadomość, że idziesz 
na spotkanie z Królem Królów, z samym Panem Bogiem. Nie spóźnij się, przyjdź 
choć kilka minut wcześniej i… załóż na siebie najlepsze ubranie, jakie masz. 


